(15) al o la que expenda cualquier tipo de bebida alcohólica en lugares abiertos o 
cerrados desde las veintitrés (23) horas del día anterior al comicio y hasta cuatro 
(4) horas posteriores al cierre del mismo. 

ARTÍCULO 122.- Publicación o difusión de encuestas: Se debe imponer multa 
desde tres mil (3.000) a doce mil (12.000) U.T. a quien, por cualquier medio, 
publique o difunda encuestas setenta y dos (72) horas antes del acto electoral y 
resultados de boca de urnas durante el desarrollo del comicio y hasta dos (2) 
horas después de su cierre. 

ARTÍCULO 123.- Ofrecimiento de boletas:

[...]

Los Concejales se deben 
elegir por el pueblo, de acuerdo a lo previsto por artículo 150 de la presente Ley. 
El Concejo Deliberativo de las municipalidades se debe integrar por un Concejo 
compuesto por cinco (5) Concejales fijos, a los que se les suma uno o una por 
cada quince mil (15.000) habitantes. Se aplica lo previsto por los artículos 172 y 
173 de esta Ley. 

ARTÍCULO 172.- Concejales suplentes: Simultáneamente con los y las 
Concejales titulares se deben elegir igual número de Concejales suplentes, salvo 
cuando en el caso de los municipios de primera categoría se establece una